

شماره : ۹۹۷۳/۲۱۶۶۷۹۹

تاریخ : ۱۴۰۳/۰۵/۲۸

زمان : ۱۱:۲۲:۳۸

پیوست : ندارد



نمایندگی وزارت امور خارجه - کرمان



۱۲۸۴۲۱۰۰۰

بسمه تعالی

جناب آقای حسن زاده

معاون محترم هماهنگی اموراتصادی استانداری کرمان

جناب آقای طبیب زاده

رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان

جناب آقای شاهرخی

مدیرکل محترم اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان

موضوع: دعوت از سرمایه گذاران و رستوران داران ایرانی جهت ساخت «رستوران ایرانی» در بصره عراق

با سلام و احترام؛

استان بصره با جمعیتی حدوداً ۴ میلیون نفر، سومین استان عراق و اولین استان شیعه نشین این کشور به لحاظ جمعیت است. بر اساس برآوردها، این میزان طی ۳۰ سال آینده حدوداً دو برابر افزایش خواهد یافت. اشتراکات فرهنگی قابل توجه، وجود مرز شلمچه و نزدیکی شهر بصره به این مرز (۱۶ کیلومتر) و ارتباطات وسیع روزانه میان شهروندان دو استان بصره و خوزستان بر اهمیت روزافزون بصره نزد جمهوری اسلامی ایران افزوده است. با عنایت به اینکه بیش از ۹۰ درصد درآمد دولت عراق که وابسته به فروش نفت است از این استان تامین می شود بصره همچنین به «پایتخت اقتصادی عراق» نیز شهرت یافته است. مجموعه این عوامل موید جایگاه و اهمیت ویژه بصره است که می بایست از جهات مختلف مورد توجه قرار گیرد.

رشد سریع و هیجانی زیرساختها در عراق و بخصوص در پایتخت اقتصادی آن موجب شده است که دائماً شاهد افتتاح رستورانهای جدید در کلان شهر بصره باشیم. صنعت غذا و رستوران در عراق از اهمیت بالایی برخوردار است؛ رسم میهمان نوازی و اطعام نزد مردم عراق در ایام سال و در تمام مناسبتها رایج است. از طرفی به دلیل نبود امکانات و تفریحات لازم و بدی آب و هوا در تمام طول سال، عملاً تنها سرگرمی مردم عراق رفتن به رستوران های متنوع است.

در حال حاضر در بصره همانند کل عراق اکثر رستورانهای برجسته، توسط لبنانیها، ترکها و سوریها تاسیس و اداره می شوند. رستورانهای بصره غالباً در مساحت ۱۰۰۰ متر به بالا ساخته شده و در آنها از لوکس ترین ظروف، خدمات، سرویس و متنوع ترین غذاهای روز استفاده می شود. علیرغم اینکه قیمت غذا در عراق در مقایسه با کشورمان ایران گرانتر است لیکن رستورانهای موجود در این شهر در طول شبانه روز شلوغ و پررونق هستند.

تنوع و عادات غذایی و اهمیتی که مردم عراق برای مقوله «غذا» قائل هستند در کنار قدمت و پیشینه درخشان کشورمان در زمینه طبخ غذا، فرصت مناسبی است که می تواند زمینه ساز ورود سرمایه گذاران، تجار و رستوران داران حرفه ای کشورمان به این عرصه پرسود و زود بازده در بصره باشد. ناگفته پیداست «رستوران ایرانی بصره» می تواند مکانی برای

افزایش تعاملات اجتماعی و تعمیق روابط فرهنگی با مردم عراق نیز باشد.

بر این اساس از سرمایه گذاران، علاقمندان و رستوران داران کشورمان دعوت می شود تا جهت راه اندازی «رستوران ایرانی» در بصره اقدام نمایند. سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در بصره آمادگی دارد تا ضمن معرفی مناطق و خیابان‌های مناسب و ارائه سایر مشورت‌های مورد نیاز، نهایت مساعدت را به عمل آورده و زمینه برپایی و استقرار «رستوران ایرانی بصره» را فراهم سازد.

رایزن اقتصادی این نمایندگی با شماره واتس آپ (۰۰۹۶۴-۷۷۲۸۰۳۳۵۱۹) جهت هرگونه هماهنگی با بخش خصوصی کشورمان که علاقمند به برپایی رستوران در بصره باشند معرفی می گردد.

آسیه عباسی
رئیس نمایندگی

